㊢

令和２年１２月１８日

東京都議会議長  石 川 良 一 殿

東 京 都 知 事  小 池 百合子 殿

東京都人事委員会委員長

青 山   佾

 地方公務員法第８条及び第26条の規定に基づき、一般職の

職員の給与について別紙第１のとおり報告します。

 また、同法第８条の規定に基づき、人事制度等について別紙

第２のとおり報告します。

目     次

別紙第１ 職員の給与に関する報告（意見）

Ⅰ 職員と民間従業員の給与比較 ······················ １

  Ⅱ 生計費・雇用情勢・国家公務員の給与等 ············ ７

  Ⅲ 例月給の改定 ···································· ９

  Ⅳ 今後の課題 ······································ ９

別紙第２ 人事制度及び勤務環境等に関する報告（意見） ······ 11

  Ⅰ 人材の確保と活用 ································ 12

  Ⅱ 「新しい日常」における働き方改革と勤務環境の整備 ·· 17

  Ⅲ    公務員としての規律の徹底 ························ 24

参考資料 ·················································· 25